
RESOLUÇÃO CMPCD Nº 02 de 21 de agosto 2023

Dispõe  sobre:  RESULTADO  DO  PLEITO  ELEITORAL
SUPLEMENTAR   2023-2024, DE REPRESENTANTES DA
SOCIEDADE  CIVIL  NO  CONSELHO  MUNICIPAL  DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Considerando a  Resolução 01.2023 que cria a  comissão para organização do  PLEITO ELEITORAL
SUPLEMENTAR   REFERENTE AO  BIÊNIO 2022-2024, DE REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO
CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CMPCD, a vice presidente deste, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º-  - Divulgar  o Resultado do Pleito Eleitoral suplementar  do Conselho Municipal da Pessoa
com Deficiência – CMPCD como segue,

Art. 1º – Divulga o resultado das eleições para sociedade civil:

(02) Representantes, maiores de 21 anos com deficiência/ou representante  legal 

Nome Votos Situação

Adriana da Silva Elidio 267 Eleita titular

Silvana Nunes da Silva 70 Eleita titular

Vivian Paula Perrenoud Correia 65 Eleita suplente

Gleide Novaes Benedita de Souza 49 Eleita suplente

Tatiane Souza da Silva 4 (não eleita)

Aline Peixoto de Souza 2 (não eleita)

Art. 2º -  Os membros titulares e suplentes deverão comparecer em reunião ordinária, agendada
para 24/08/2023 em local  e horário a definir pelo colegiado. Entrar em contato com a secretaria
executiva dos Conselhos (11)4800-7494 ramal 28. Rua Saul Cardoso, 150, jd jabuticabeiras. 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Maria Lucia Laurini
vice Presidente 

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiencia - CMPCD
Lei Federal 12.764/2012  Lei Municipal  1151/2015

Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim Jabuticabeiras – Franco da Rocha/SP – CEP: 07804-200
cmpcd@francodarocha.sp.gov.br   *** (11) 4800-7493/7494

mailto:cmas@francodarocha.sp.gov.br

